
1 

Communauté de Communes 

de Charente Limousine 

8, Rue Fontaine des Jardins 
16 500 CONFOLENS 

Tél : 05.45.84.14.08 
Fax : 05.45.85.58.38 

SEANCE DU BUREAU 
8 octobre 2025 

L’an deux mille vingt-cinq, le 8 octobre, les membres du bureau communautaire de la Communauté de 
communes de Charente Limousine, se sont réunis sur convocation qui leur a été adressée par le Président, 
conformément aux articles L5211-10 du Code Général des collectivités territoriales et au vu de la 
délibération du 29 septembre 2021 donnant délégations au Président et bureau communautaire.  

Ordre du jour 

1. signature de l'avenant au contrat pour la réussite de la transition écologique (CRTE) pour la période
2024-2026
2. individualisaƟon aide à l'achat d'un VAE

Contrôle du quorum 
Présents : Benoit SAVY, Jean Luc DEDIEU, Michèle TERRADE, Eric PINAUD, Jean Noël DUPRE, Jean Marie 
TRAPATEAU, Nathalie LANDREVIE, Benoit GAGNADOUR, Philippe BOUYAT, Manuel DESVERGNE. 

Excusé : Sandrine PRECIGOUT 

1. Signature de l’avenant au contrat pour la réussite de la transition écologiques (CRTE) pour la période
2024-2026

Del2025_151 
Vu la délibération n°2021_107 du 29 juin 2021, 

Les contrats de relance pour la transition écologique (CRTE) deviennent des Contrats pour la Réussite de la 
Transition Ecologique (CRTE), l’évolution se faisant par la signature d’un avenant. 

L’évolution réside par la priorité accordée aux actions favorisant l’accélération de la transition écologique, 
en lien avec les travaux de la COP (conférences des parties) régionale. 

Au regard de la nouvelle orientation donnée aux CRTE, en particulier de ses enjeux de transition écologique, 
l’avenant traduira les évolutions suivantes : 

- Les projets à retirer du contrat,
- Les projets précédemment inscrits au CRTE à maintenir,
- Les nouvelles actions à inscrire, en lien avec la feuille de route de la COP régionale.

Issues des travaux de la COP, les actions sont regroupées en actions stratégiques : 

- Garantir et développer l’accès aux services et aux soins



2 

- Revitaliser les bourgs-centres
- Développer l’attractivité du territoire
- Faciliter les mobilités locales et l’accessibilité au territoire
- Garantir la transition écologique et énergétique.
- Après en avoir délibéré, le bureau communautaire, à l’unanimité :

- VALIDE l’actualisation du Contrat de Relance et Transition Ecologique signé entre la communauté de
communes de Charente Limousine et l’Etat en Contrat pour la Réussite de la Transition Ecologique,

- AUTORISE le Président à signer l’avenant au CRTE et tous les documents y afférents.

2. Individualisation aide à l’achat d’un VAE

Del2025_152 

Vu la délibération du 9 avril 2025 concernant la mise en place d’une aide à l’achat de vélo à assistance 
électrique.  

Rappel du contexte : 

La communauté de communes de Charente Limousine a mis en place un dispositif d’aide à l’achat d’un VAE 
pour les habitants du territoire et sous condition de ressources.  
La participation financière de la Communauté de communes de Charente Limousine est fixée entre 100 et 
1000€ en fonction du ratio fiscal du foyer et du type d’équipement concerné. 

Il vous est proposé de donner une suite favorable à la demande d’aide à l’achat d’un vélo à assistance 
électrique :  

- Bénéficiaire : XXXXXXXX
- Commune de résidence : Confolens
- Aide proposée au vu du quotient familial : 500 €

Après en avoir délibéré, le bureau communautaire, à l’unanimité : 

- APPROUVE l’individualisation de la demande d’aide présentée ci-avant au titre des demandes d’aide
à l’achat d’un VAE

- AUTORISE le Président à signer tous les documents se rapportant à cette présente décision.

Voix pour  10 Voix contre Abstentions 

Voix pour Voix contre Abstentions 


